Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2019  № 200
с. Едрово

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в
постановление Администрации
Едровского сельского
поселения от  14.11.2016 №233

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Едровского сельского поселения от 14.11.2016 №233 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Едровского сельского поселения» следующие  изменения:
1.1.Пункт 3 Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Едровского сельского поселения дополнить

936 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

1.2.Дополнить пунктом 10 следующего содержания:
10. Прогнозирование поступления доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) на очередной
финансовый год   осуществляется методом прямого расчета.
Алгоритм расчета прогнозных показателей по данному виду доходов основывается на данных, источником, которых являются договора аренды, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами.
Расчет данного вида доходов производится по следующей формуле:
Nм.у. = Нм.у + З, где
Nм.у – прогноз поступления арендной платы за муниципальное имущество в бюджет поселения  в очередном финансовом году;
Нм.у – сумма начисленных платежей по арендной плате за муниципальное имущество в бюджет поселения  в текущем финансовом году согласно договорам аренды;
З – оценка задолженности по арендной плате, планируемая к погашению в очередном финансовом году, рассчитываемая по формуле:
З = Зобщ – Зп – Зр – Зб,

где:
Зобщ – задолженность по арендной плате на отчетную дату,
Зп – задолженность по арендной плате, ожидаемая к погашению в очередном финансовом году,
Зр – задолженность, подлежащая погашению в иные сроки (по договору о реструктуризации задолженности),
Зб – задолженность, безнадежная к взысканию по расторгнутым договорам аренды.
2. Опубликовать постановление  в  информационном бюллетене  «Едровский вестник» и на официальном сайте Едровского сельского поселения.

Глава  Едровского  сельского поселения				       С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]